
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 07607/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     144 

approvata il 8 novembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - ORTI URBANI REGOLAMENTATI PARCO SANGONE - 
STRADA CASTELLO DI MIRAFIORI - LOTTO 2 - RIMBORSO CANONE ANNUALE  DI 
CONCESSIONE ANNO 2007 AI RINUNCIATARI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 100,00.  
 

  Con deliberazione del 28 novembre 2006 n. mecc. 200608797/093, dichiarata 
immediatamente eseguibile, il Consiglio Circoscrizionale ha approvato i criteri e le modalità di 
assegnazione e gestione di n. 102 orti siti in zona Parco Sangone – Strada Castello di Mirafiori – 
Lotto 2, prevedendo altresì la riscossione di un canone annuo anticipato di Euro 0,26 per mq. , 
non indicizzato, per il periodo dell’assegnazione (cinque anni). 

Successivamente con determinazione dirigenziale n. cron. 38  del 20 aprile 2007, esecutiva 
dal 24 aprile 2007, n. mecc. 200702449/093 si è provveduto alla concessione dei 102 orti a 
ciascuno dei concorrenti utilmente classificati nella graduatoria. 

Essendo pervenute, in data successiva all’assegnazione, alcune richieste di rinuncia all’orto, 
ed in previsione di eventuali altri rinunciatari, si rende necessario impegnare la spesa  di Euro 
100,00 a fronte di eventuali richieste di rimborso canone versato. 

 
 
    

 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 



2007 07607/093 2 
 
 

  Di impegnare la somma di Euro 100,00  al codice intervento n. 1010808 del Bilancio 
2007, Cap. 29200 art. 0 “Oneri straordinari della gestione corrente – Rimborsi diversi” relativa al 
rimborso del canone annuale di concessione per l’anno 2007 degli orti urbani regolamentati Parco 
Sangone – Strada Castello di Mirafiori Lotto 2.    
 
Torino, 8 novembre 2007  IL DIRETTORE

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

   . . .    
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

   . . .    
 

   . . . . . . . . .    


